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نمایندگان  از  نفر  بیانیه ۲۲۰  عضو هیئت رئیسه مجلس 

مجلس شورای اسلامی به رئیس جمهوری درباره اقدام های 

شایسته وزارت نفت را قرائت کرد. احمد نادری در نشست 

علنی امروز )سه شنبه، ششم تیرماه( مجلس شورای اسلامی 

بیانیه ۲۲۰ نفر از نمایندگان خطاب به رئیس جمهوری درباره 

اقدام های شایسته وزارت نفت را قرائت کرد که به شرح 

زیر است:

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر رئیسی

رئیس محترم جمهوری

با سلام و احترام

بدینوسیله از تلاش و زحمات جناب آقای مهندس اوجی، 

به  نفت  وزارت  در  ایشان  همکاران  و  نفت  محترم  وزیر 

 واسطه اقدام های زیر قدردانی و تشکر می کنیم:

●  ۱- تحقق صادرات نفت خام و میعانات برابر تکالیف 
مشخص شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و عملکرد بالای 

فرآورده های  و  نفت  صادرات  از  حاصل  ارزی  درآمدهای 

نفتی.

با  همسو  آبادان  پتروپالایشگاه  دوم  فاز  افتتاح   -۲   ●
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری.

●  ۳- تأمین پایدار سوخت گاز مایع کشور در زمستان ۱۴۰۱ 
و عدم قطعی گاز خانگی و خاموشی نیروگاه ها.

●  ۴- تامین و توزیع مناسب بنزین در سال گذشته و ایام 
پرتردد سال و عدم ازدحام در جایگاه ها.

و  جنوبی  پارس   ۱۴ فاز  از  بهره برداری  و  افتتاح   -۵   ●
بهره برداری از طرح های ان جی ال و کاهش تلفات و هدر 

رفت گاز و خام سوزی گاز در مشعل در راستای سیاست های 

ابلاغی مقام معظم رهبری.

گمرک ایران در ابلاغیه ای، بر لزوم نمونه برداری از صادرات 

نفتی در محل های دارای دوربین مدار بسته تاکید کرد.

در  ایران  گمرک  مهر،  از  نقل  به  جنوب  نفت  گزارش  به 

از  برداری  لزوم نمونه  بر  ابلاغیه ای به گمرکات تخصصی، 

صادرات نفتی در محل های دارای دوربین مدار بسته تاکید 

کرد.

 ،03/07/1401 مورخ   951383/194 شماره  بخشنامه  پیرو 

فرآیندهای  اصلاح  و  بهبود  »دستورالعمل  ابلاغ  موضوع 

خام  نفت  معاوضه  و  )ترانزیت(  عبور  واردات  صادرات 

بدین وسیله  نفتی«  و مشتقات  فرآورده ها  گازی  میعانات 

صادراتی  محموله های  از  برداری  نمونه  انجام  و  لزوم  بر 

مشمول دستورالعمل اشاره شده در محل های دارای دوربین 

مدار بسته و عنداللزوم پیگیری نصب دوربین مدار بسته 

در محل های نمونه برداری از طریق دفتر توسعه و تجهیز 

)موضوع تبصره ذیل 2 ماده 26 دستورالعمل صدرالاشاره( با 

هماهنگی واحد حراست آن گمرک تأکید می گردد.

تخصصی  گمرکات  در  صرفاً  بخشنامه  این  است  بدیهی 

مجاز به صادرات مشتقات مایع نفت و گاز قابلیت اجرا 

داشته و ابلاغ آن به سایر گمرکات جهت آگاهی است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از انجام ارزیابی ریسک 

حدود هزار و ۲۰۰ کیلومتر خطوط لوله اصلی و کمکی به همت گروه ارزیابی 

ریسک این شرکت بر اساس استانداردهای مندرج در سیستم مدیریت 

یکپارچه خطوط لوله )PIMS( خبر داد. به گزارش نفت جنوب به نقل از 

شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، قباد ناصری با بیان اینکه هزار و ۲۰۰ 

کیلومتر ارزیابی شده شامل ۹۷ رشته خط لوله در سایزهای مختلف است، 

اظهار کرد: این اقدام تنها در ۶ ماه از سوی گروه ارزیابی ریسک شرکت نفت 

و گاز مارون انجام و سبب شناسایی و امکان اولویت بندی در برنامه ریزی 

به منظور نوسازی و تعمیر نقاط بحرانی بر اساس تهدیدها و عوامل اصلی 

ریسک و در نهایت ایجاد ماتریس ریسک براساس شدت پیامد و احتمال 

وقوع برای هر بخش از خطوط فراهم شد تا با  اقدام های اصلاحی زمینه  

مناسبی برای برنامه ریزی و ایجاد شرایط ایمن خطوط و تولید پایدار ایجاد 

شود. وی افزود: امنیت مردم و پیشگیری از آسیب های زیست محیطی در 

مناطق شهری و روستایی همجوار تأسیسات فرآیندی را می توان مهم ترین 

مزیت برآمده از انجام این ارزیابی برشمرد.

کامران تقی زاده، سرپرست هماهنگی و پیگیری نظام انسجام خطوط 

لوله شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از پیگیری برای تدوین برنامه 

واکنش به شرایط اضطراری برای تمامی خطوط )اصلی و جریانی( در 

محدوده عملیاتی شرکت و برنامه ریزی برای ایمن سازی و بهسازی خطوط 

لوله و از سویی کنترل بهره برداری ایمن و پایدار از آنها را مهم ترین اهداف 

برنامه های در دست اقدام واحد PIMS امسال برشمرد.

 وی تصریح کرد: ارزیابی کیفی خطوط براساس فاکتورهایی همچون 

عبور از روستاها و مناطق شهری، عبور از جاده های اصلی و فرعی، نزدیکی 

به تأسیسات فرآیندی و شرایط اقلیمی با در نظر گرفتن عمر، سوابق 

گزارش های بازرسی، شدت پیامد و احتمال وقوع روی هر سگمنت  از این 

هزار و ۲۰۰ کیلومتر لوله انجام شد.

به گزارش نفت جنوب به نقل از ایرنا، مهدی صفری در همایش 

امنیت اقتصادی، سلامت و مشارکت با اشاره به اینکه یکی از 

مسائل مهم در ارزآوری، صادرات است، اظهار کرد: در این باره 

تثبیت  با صادرات  را همسو  بازارهای موجود  باید تلاش کنیم 

کنیم و صادرات پایدار را افزایش دهیم. وی با اشاره به انجام 

تزانزیت کالاها از طریق ایران و تلاش هایی که در این باره در 

حال انجام است، افزود: در این دولت تلاش شد تا مسیر ترانزیت 

کالا تغییر کند. در سفر رئیس جمهوری به چین روی این موضوع 

توافق شد و مسیر ترانزیت کالا از ایران به چین تغییر کرد. معاون 

اقتصادی وزیر امورخارجه با اشاره به اقدام های انجام شده همسو 

با جذب سرمایه  خارجی تصریح کرد: در بخش نفت و گاز، در 2 

سال گذشته توانستیم 7 میلیارد و 500 میلیون دلار جذب سرمایه 

داشته باشیم که عملیاتی شده است، در این خصوص تامین 

امنیت سرمایه گذاری مهم است و از ما در این باره سوال می کنند 

که ما هم باتوجه به اقدام های دیگر قوا در این باره به آنها اطمینان 

در  سیزدهم  دولت  اولویت بندی  به  اشاره  با  صفری  می دهیم. 

برقراری ارتباط با کشورهای همسایه گفت: هدف دولت هم زمان 

به برقراری ارتباط مؤثر با کشورهای آفریقایی، چین، روسیه، هند و 

آمریکای لاتین افزایش صادرات در بازارهای پایدار است.

پاکسازی  گفت:  ایران  نفتی  پایانه های  شرکت  مدیرعامل 

در  نفتی  پساب های  تصفیه  و  سلج  از  نفتی  حوضچه های 

جزیره خارگ انجام می شود. عباس غریبی در بررسی روش های 

عملیاتی پاکسازی حوضچه های نفتی شرقی و غربی در پایانه 

نفتی خارگ اظهار داشت: یکی از دغدغه های زیست محیطی 

عمر  با  نفت گیر  خارگ، حوضچه های  جزیره  در  نفت  صنعت 

بیش از 40 سال است که انباشت نفت خام و سلچ های نفت 

یکی  که  آنجایی  از  کرد:  تصریح  وی  می شد.  انجام  آنها  در 

صنایع  در  ایران،  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل  تأکیدهای  از 

از  جلوگیری  و  محیطی  زیست  مسائل  به  توجه  گاز  و  نفت 

و  با کمک  گرفته شده  تصمیم  است،  زیست  آلودگی محیط 

پاکسازی  به  نسبت  داخلی  دانش بنیان  شرکت های  توان 

اقدام  نفتی  از سلج و تصفیه پساب های  نفتی  حوضچه های 

آماده  کارشناسی  و  بررسی  هدف  با  داد:  ادامه  غریبی  شود. 

پاکسازی  عملیات  انجام  جهت  نفت گیر  حوضچه های  سازی 

پاکسازی  عملیاتی  روش های  تا  برگزارشده  نشست  این 

شوند.  بررسی  خارگ  غربی  و  شرقی  نفتی  حوضچه های 

و  عملیاتی  راهکارهای  ارائه  با  رؤسای  و  مدیران  ادامه  در 

بازدید میدانی از محل و در نظر گرفتن ریسک های عملیاتی، 

راهکارهای پیشنهادی را بررسی کردند.

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با بیان اینکه عملیات 

جابه جایی سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی از نظر اجرایی و عملیاتی، 

شرکت  گفت:  داشت،  بی نظیری  و  منحصربه فرد  پیچیدگی 

پایانه های نفتی ایران با اعزام دو فروند یدک کش از نوع ASD در 

عملیات جابه جایی و نصب این سکو مشارکت کرد.

به گزارش نفت جنوب به نقل از شرکت پایانه های نفتی ایران، 

عباس غریبی با تبریک به مناسبت تحقق عملیات نصب سکوی 

فاز ۱۱ پارس جنوبی، گفت: این دستاورد بزرگ ملی که با ابتکار 

عمل صورت گرفته در دولت سیزدهم و مجموعه وزارت نفت و 

شرکت ملی نفت ایران به ثمر نشست، این نوید را می دهد که 

با بهره برداری و تولید زودهنگام از طرح توسعه فاز ۱۱ )به عنوان 

مرزی ترین و آخرین فاز باقیمانده از طرح توسعه میدان گازی 

پارس جنوبی( برگ زرین و افتخار دیگری بر افتخارهای وزارت 

نفت و شرکت ملی نفت ایران در دولت مردمی افزوده شود.

وی ادامه داد: عملیات دریایی این شرکت به عنوان متولی خدمات 

دریایی پهلودهی و جداسازی کشتی ها نقش اصلی و تعیین کننده 

در به ثمر رساندن فرآیند صادرات نفت کشور و میعانات گازی 

به منظور تولید حداکثری گاز از میدان های مشترک را دارد.

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران افزود: با توجه به اهمیت 

نصب بزرگ ترین سکوی دریایی فاز ۱۱ پارس جنوبی با وزن ۳۲۰۰ 

عملیات  برای  پارس  گاز  و  نفت  شرکت  درخواست  بر  بنا  تن، 

تخصصی یدک کشی این سازه فوق سنگین در دریا و متعلقات 

مربوطه، شرکت پایانه های نفتی ایران با اعزام دو فروند یدک کش 

از نوع ASD در جابه جایی این سکو در دریا همکاری لازم را در این 

پروژه ملی انجام داد.

بامداد  جنوبی  پارس  مشترک  میدان   ۱۱ فاز  سکوی  نخستین 

چهارشنبه، هفتم تیرماه با موفقیت در موقعیت خود نصب شد تا 

با تدبیر دولت سیزدهم، تولید گاز از این فاز به زودی محقق شود.

رئیس پایانه نفتی خارک از انجام تعمیرات لنگر کشتی نفتکش به 

همت متخصصان عملیات دریایی این پایانه خبر داد. به گزارش شانا 

به نقل از شرکت پایانه های نفتی ایران، سیدابراهیم حسینی گفت: 

این عملیات شامل پایین  آوردن و انجام تعمیرات لنگر کشتی نفتکش 

بود که با تلاش جهادی و همت متخصصان عملیات دریایی پایانه 

روند  در  تأخیری  تا  انجام شد  زمان ممکن  در کمترین  نفتی خارک 

نظر  از  افزود:  وی  نشود.  ایجاد  کشور  نفت  عملیات صادرات  انجام 

عملیاتی این عملیات در نوع خود در مجموعه عملیات دریایی شرکت 

برای  اینکه یدک کش های شرکت  به  توجه  با  و  بود  اولین  پایانه ها 

انجام عملیات یدک کشی )Towing( طراحی شده اند و عملیات پایین  

)Anchor  Handling(به شناور چندمنظوره  لنگر  تعمیرات  و  آوردن 

)Utility  Boat( و پشتیبان )Suply Bout( با کارآیی ویژه تعمیراتی 

نیاز دارد، انجام محاسبات تعادل )Stability( و مانور ویژه به دلیل قرار 

گرفتن لنگر نفتکش در مکان خاص و  ثابت ماندن یدک کش در نقطه  

توانایی  از  استفاده  با  عملیات  این  که  بود  نفتکش ضروری  انحنای 

بالای عملیاتی فرمانده و کارکنان یدک کش شهید بابایی به فرماندهی 

محمود نوری سلامتی انجام شد. رئیس پایانه نفتی خارک ادامه داد: 

انجام مانور با لنگر ۲۰ تنی )وزن اضافه یدک کش( در موقعیت خاص 

آن روی عرشه یدک کش، حفظ تعادل شناور، ایستایی در موقعیت 

ساعت   ۹ به مدت  ماندن  ثابت  و  نفتکش  اصلی  لنگر  زیر  خاص 

لنگر  بالای  وزن  کرد:  تصریح  حسینی  بود.  رو  پیش   چالش های  از 

نفتکش که برای یدک کش، بارهای سنگین )Heavy lift( محسوب 

می شود، پخش نیروی وزن آن روی عرشه یدک کش، جلوگیری از کج 

و خم شدن بیش از حد یدک کش )Excessive List/ trim( و مانور 

از عملیات مهم  برابر،  یدک کش در حالت نبودن وجود تقسیم وزن 

فرمانده و خدمه شناور شهید بابایی بوده است. 

بیانیه قدردانی ۲۲۰ نماینده 
مجلس از اقدام های وزارت نفت

گمرک: باید از محموله های 
صادراتی نفت نمونه برداری شود

5 میلیارد دلار سرمایه طی 2 سال در 
بخش نفت و گاز جذب شد

مدیرعامل پایانه های نفتی ایران خبر داد؛

پاکسازی و تصفیه پساب های نفتی 
در حوضچه های پایانه خارگ

دستاورد بزرگ کارکنان نفت و گاز مارون در حوزه 
ارزیابی ریسک

مشارکت پایانه های نفتی در عملیات جابه جایی و 
نصب سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی

تجهیز کاربردی نفتکش پایانه های نفتی به دست متخصصان 
ایرانی تعمیر شد

پارس جنوبی

پایانه های نفتی

نفت

صادرات

سرمایه گذاریمارون

پایانه های نفتی

راه ارتباطی: 09199898112

با نفت جنوب در ارتباط باشید

naftjonoubonline@gmail.com


